



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه

شماره جلسه:	تاریخ جلسه:	ساعت شروع:	ساعت خاتمه:	محل جلسه:
۵۳	۱۳۹۸/۰۸/۰۴	۱۶:۰۰	۱۹:۰۰	سالن تدبیر استانداری
دستور جلسه:				
۱- بررسی مسائل حوزه تجارت خارجی استان کرمانشاه				

پنجاه و سومین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه به ریاست استاندار محترم جناب آقای مهندس بازوند و اعضای محترم شورا در محل سالن تدبیر استانداری برگزار گردید.

جلسه با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید آغاز شد.

در ابتدای جلسه جناب آقای مهندس کاشفی ریاست محترم اتاق بازرگانی ضمن خیر مقدم به حضار محترم به بیان دستور جلسه پرداختند و با توجه به موقعیت استراتژیک مرزی استان کرمانشاه با کشور عراق اهمیت صادرات در استان را خاطر نشان کردند ایشان همچنین به میزان صادرات کشور و میزان حدوداً سی درصدی این صادرات به کشور عراق اشاره نمودند. ایشان تصمیمات آبی و خلق الساعه را به عنوان یکی از مهمترین مسائل و مشکلات صادرکنندگان دانستند که با بررسی و کارشناسی دقیق در تصمیم گیری ها می توان این مشکل را حل کرد. جناب آقای مهندس کاشفی سپس به بخشنامه های متعدد که در حوزه تجارت صادر شده است اشاره نمودند و بیان کردند که این بخشنامه ها فضای کسب و کار را مخصوصاً در حوزه تجارت و صادرات تحت تأثیر قرار داده است. ایشان اشاره نمودند که یکسال گذشته جزء سخت ترین سال های تجارت بوده است که با ثبات و آرامش نسبی بازار ارز این سختی طی شده و اوضاع بهتر شده است.

در ادامه جناب آقای دکتر مصری نماینده محترم مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی با اشاره به ظرفیت بالای مرزهای استان و اینکه ظرفیت صادرات به کشور عراق وجود دارد و عمدتاً به توان رقابتی ما بستگی ندارد بیان کردند که از این ظرفیت به خوبی استفاده نشده است و باید از آن بهتر از این استفاده کرد.

سپس تعدادی از فعالین بخش خصوصی و فعالان حوزه صادرات (آقایان حسینی، امیری، رستمی، حیدری، نوری) به بیان دیدگاه ها و مشکلات خود در حوزه صادرات پرداختند و مسائل و مشکلات خود را به شرح زیر بیان نمودند:

- مشکلات مربوط به ورود موقت کالا.

- عدم وجود راهکار برای حواله ارز حاصل از صادرات.

- نوسان نرخ ارز.

- نوسان شدید نرخ کالا در داخل که قراردادهای خارجی را به شدت تحت تأثیر قرار می دهد.

- بخشنامه های خلق الساعه که باعث از دست رفتن بازارهای هدف می شوند.

- وجود موانع و مشکلات در مرزها که باعث وارد آمدن ضرر و زیان به صادرکنندگان و دلسرد شدن آنها می شود.

- کند بودن عملیات عمرانی در مرز

- مسیر مشترک کالاهای ترانزیتی و کالاهای صادراتی

- نبود زیرساخت مناسب در مرز از قبیل باسکول

- کم بودن ساعت کاری گمرک و به تبع آن خواب بیش از ۲۴ ساعت کامیون ها در مرز

سپس جناب آقای مهندس حیدری مدیرکل محترم گمرکات استان و جناب آقای مهندس خسروی معاونت محترم اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ایی به بیان اقدامات انجام شده و در حال انجام این دو نهاد برای بهبود اوضاع صادراتی اشاره نمودند و بیان کردند که : این سازمان ها آمادگی لازم برای انجام عملیاتی که به بهتر و روان تر شدن صادرات کمک می کند را دارند.

در پایان جلسه جناب آقای مهندس بازوند استاندار محترم به ظرفیت بالای مرز و فرصت بسیار خوب بازار نزدیک منطقه اشاره نمودند. ایشان بیان کردند که یکسری موانع سخت افزاری و نرم افزاری در مرزها و صادرات وجود دارد اما می توان با برنامه ریزی مناسب این موانع را برطرف نمود. ایشان با توجه به جلساتی که با وزیر کشور داشته اند اشاره نمودند مسائل و مشکلات و بخشنامه هایی که مشکلاتی را برای صادرات ایجاد کرده احصاء و برای حل و فصل به هیأت دولت فرستاده شود.

در پایان جلسه موارد ذیل به تصویب رسید:

ردیف	مصوبات	دستگاه مربوطه جهت اجرا	مصوبات استانی	مصوبات ملی
۱	مقرر گردید منبعت جلسات کارگروه توسعه صادرات هر ۱۵ روز یکبار به ریاست استاندار محترم برگزار گردد.	حوزه استاندار سازمان صنعت، معدن و تجارت	✓	
۲	مقرر گردید جهت رسیدگی به مسائل مربوط به حوزه آرد (تسهیل در واردات موقت گندم برای صادرات آرد و همچنین حمل بین استانی آرد) جلسه ایی با حضور جناب آقای دکتر حاتمی معاون محترم امور اقتصادی استانداری و نمایندگان محترم بخش خصوصی با جناب آقای سیف برگزار گردد. همچنین مصوبه برای طرح در شورا به شورای گفتگوی ملی ارسال شود	حوزه استاندار شورای گفتگو	✓	✓
۳	به جهت جلوگیری از ازدحام و تجمع محموله های صادراتی در مرز پرویزخان مقرر گردید تا پایان سال جاری تا ساعت ۲۰ هر روز به محموله های صادراتی اجازه ورود به محوطه تخلیه و بارگیری داده شود و کامیون های ورودی بعد از این ساعت به پارکینگ هدایت شوند و به نحوی که خواب کامیون ها به عدد صفر برسد و در نتیجه کلیه محموله هایی که تا این ساعت به مرز می رسند تماماً تخلیه و بارگیری شوند.	اداره کل گمرکات استان	✓	
۴	مقرر گردید به منظور روان سازی جریان مبادلات توسط گمرک، یک مسیر مجزا برای عبور محموله های ترانزیتی ایجاد و مورد بهره برداری قرار گیرد. این مسیر مختص عبور کامیون های ترانزیتی خواهد بود.	اداره کل گمرکات استان	✓	
۵	مقرر گردید حداکثر تا تاریخ ۱۳ آبان ماه سال جاری توسط سازمان راهداری و حمل و نقل و پایانه ها پیمانکار مسیر منتهی به مرز پرویزخان مستقر و آغاز به کار نماید.	اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ایی	✓	
۶	مقرر گردید به منظور بررسی و حل و فصل موضوع حمل محموله های صادراتی شرکت کاشی کاژه جلسه ایی در حوزه معاونت محترم هماهنگی امور اقتصادی به ریاست جناب آقای	معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری	✓	

			دکتر حاتمی و با حضور دستگاه های مرتبط و شرکت مذکور برگزار گردد.	
	✓	اداره کل گمرکات استان سازمان صنعت، معدن و تجارت اتاق بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی	مقرر گردید توسط دستگاه های مرتبط ، قوانین و مقررات و موانع مزاحم در حوزه تجارت خارجی احصاء و با ارائه پیشنهادات به وزرای محترم ذیربط، نهاد ریاست محترم جمهوری جهت بررسی و اصلاح ارسال گردد.	۷
	✓	معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری	در راستای روان سازی و تسریع در جریان مبادلات تجاری مقرر گردید در یکی از روزهای آتی هیأتی به ریاست جناب آقای دکتر حاتمی معاونت محترم هماهنگی امور اقتصادی در مرز پرویزخان حضور یافته و نسبت به بررسی و حل و فصل مشکلات و موارد موجود اقدام گردد.	۸
	✓	حوزه معاونت عمرانی اداره گمرکات استان	با توجه به کند بودن پیشرفت فعالیت عمرانی طرح جامع گمرک پرویزخان و تسریع در انجام اجرای این فعالیت، مقرر گردید توسط حوزه معاونت محترم عمرانی استانداری و گمرک بر روند اجرایی امور عمرانی و همچنین فعالیت پیمانکار مربوطه نظارت بیشتری به عمل آید.	۹
	✓	اداره کل گمرکات استان سازمان صنعت، معدن و تجارت اتاق بازرگانی	با توجه به اختلاف و تفاوت قیمت پایه صادراتی برخی کالاهای تولیدی استان مانند دام، کارتن، گوجه فرنگی و غیره توسط سازمان صنعت، معدن و تجارت، گمرک و اتاق بازرگانی مکاتباتی با دستگاه ذیربط جهت اصلاح قیمت این کالاها انجام گردد.	۱۰